
 

UCHWAŁA Nr VII/67/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 października 2024r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską 

Ostróda a Powiatem Ostródzkim w sprawie wykonywania niektórych obowiązków 

zarządcy drogi w pasach drogowych ulic powiatowych na terenie miasta Ostródy. 

 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art.10 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 19 ust. 4 
ustawy z dnia 21 marca  1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 320) Rada 
Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§1. Wyraża  zgodę na zawarciePorozumienia pomiędzy Gminą Miejską Ostróda  

a Powiatem Ostródzkim na okres jednego roku, tj. 01.01.2025r.- 31.12.2025r,. 

w sprawie wykonywania niżej wymienionych niektórych obowiązków zarządcy drogi w pasach 

drogowych ulic powiatowych na terenie miasta Ostródy: 

1. utrzymanie przejezdności (odśnieżanie) i zwalczanie śliskości zimowej w pasach 

drogowych ulic powiatowych; 

2. oczyszczanie ulic, chodników i zatok postojowych oraz opróżnianie koszy na odpady w 

pasach drogowym ulic powiatowych; 

3. utrzymanie zieleni, tj. koszenie trawników, pielęgnacja klombów i żywopłotów  

w pasach drogowych ulic powiatowych. 

 

§2.Porozumienie określi szczegółowe warunki przejęcia zadań, o których mowa w § 1.  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



Uzasadnienie 
 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Miejską Ostródą a Powiatem Ostródzkim w sprawie wykonywania niektórych 

obowiązków zarządcy drogi w pasach drogowych ulic powiatowych na terenie miasta 

Ostródy. 

 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca  1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2024r. poz. 320) „zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 

zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 

finansowe…”. Z kolei zapisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465) wyraźnie wskazują, iż do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia ww. zadań. 

Zawarcie porozumienia z Powiatem Ostródzkim, dotyczy przejęcia przez Gminę Miejską 

Ostróda niektórych obowiązków zarządcy drogi w pasach drogowych ulic powiatowych na 

terenie miasta Ostróda, tj: 

1. utrzymanie przejezdności (odśnieżanie) i zwalczanie śliskości zimowej w pasach 

drogowych ulic powiatowych; 

2. oczyszczanie ulic, chodników i zatok postojowych oraz opróżnianie koszy na odpady w 

pasach drogowym ulic powiatowych; 

3. utrzymanie zieleni, tj. koszenie trawników, pielęgnacja klombów i żywopłotów  

w pasach drogowych ulic powiatowych. 

     Realizacja powyższych zadańpozwoli, m.in. na zapewnienie jednego standardu podczas 

zimowego utrzymania dróg, przyczyni się do poprawy czystości i porządku w mieście oraz 

znacznie poprawi estetykę naszego miasta. Wskazać tu należy, iż porozumienia o podobnym 

zakresie były już wcześniej zawierane i realizowane z korzyścią dla użytkowników dróg. 

 

 

 

 


